pro  re,  ut  sibi  et  tibi  Romam  non  sit  pigrum  ve- 
nire,  ubi  de  concordia  Romanae  Ecclesiae  et  regis 

vobiscum  et  cum  imperatrice  filia  nostra  dilectis- 
sima,  cura  Reatrice  etiam,  quae  multum  et  saepe  in 
hoc  eodem  laboravit,  sic  loqui,  sic  inde  tractare 
poterimus,  ut  ex  parte  nostra  omnia  secura  et 

quieta  regi  nuntietis,  ut,  si  Italiam  eum  intrare 
contigerit,  universa  in  pace  invenerit.  Te  vero  cum 
episcopis  Longobarduje  loqui  mihi  non  displicet  : 

ne  aliter  vero  cum  illis  communices,  penitus  provi- 
deat  prudentia  tua.  Quid  vero  de  illis  disponendura 
sit,  cum  ad  nos  veneris  deterrainabimus. 

Data  Capuae  [Romae],  Ralendis  Septembris,  indi- 
ctione  duodecima. 

EPISTOLA  XXI. 

AD   ANSELMUM   LUCENSEM   EPISCOPUM. 

(Anno  t073.) 
Ne  investituram  episcopatus  ab  Henrico  accipiat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  An- 
selmo  Dei  gratia  Lucensium  electo  episcopo,  salutem 

et  apostolicain  benedictionera. 

Quoniam  fraternitatem  tuam  sincerae  charitatis  affe- 
ctu  et  dileximuset  diligiraus,  quaetibi  seu  verbis,  seu 
litteris  super  utilitate  vitae  tuae  scribere  curamus,  ut 

indubitanter  accipias  opportet.  Ut  enim  viam  qua  am- 
bules postulasti  tibi  notificaremus,  nullam  novam,nul- 
lam  expeditiorem  scimus  ea  quam  nuper  dilectioni 

tuae  significavimus,  videlicet  te  ab  investitura  episco- 
C  patus  de  manu  regis  abstinere,  donec,  de  communione 
cum  excommunicatis  Deo  satisfaciens,  rebus  bene 

compositis ,  nobiscum  pacem  possit  habere.  Personae 

namque  tales  hoc  opus  conantur  perficere,  charis- 
sima  utique  filia  nostra  Agnes  imperatrix,  necnon 
et  gloriosa  Reatrix  cum  filia  Mathildi;  Rodulphus 

quoque  dux  Sueviae,  quorum  religiosa  consilia  sper- 
nere  nec  possumus  nec  debemus.  Quod  si  praefati 
operis  perfectio  dilationem  quacunque  occasione 

contigerit  habere,  interea  nostrae  familiaritati  pote- 
ris  adhaerere  Romae,  et  nobiscum  seu  adversita- 
tem  seu  prosperitatem  communicare. 

Data  Capuae  Kalendis  Septembris,  indictione   in- 
cipiente  duodecima. 
Jusjurandum  fidclitatis  quodfecit  Richardus  princcps 

domino  suo  Gregorio  papo?. 

Ego  Richardus  Dei  gratia  et  Sancti  Petri  Capuae 
princeps  ab  hac  hora  et  deinceps  ero  fidelis  sanctae 
RomanaeEcclesiae  et  apostolicae  sedi,  ettibi  domino 

meo  Gregorio  uuiversali  [venerabili]  papae.  In  con- 
silio  vel  in  facto  unde  vitam  aut  meinbrum  penlas,